Ibit ad aegypti finem calidalsq; petitas

Ameroe portabit aquas: ut spargat in aedem

Isidis antiquo: quā p̄xima surgit ouili. i. campo martio. In quo septa quædam merant in speciē ouilis. Nā  
loca erant tabulatis cōclusa: in qbus stans præfectus urbis: cum aliis urbis principibus: suffragia cōferre cō  
fueuerat. Quare a poetis nōnunq; ouilia p̄ eiusmodi septis posita fuerunt: ut Lucanus in primo: Et miserā  
maculauit ouilia romæ. Vtebanturq; etiā in sacris Isidis cymbalis qbusdā: quā aegyptio uocabulo sifra uo  
cabant: qbus (ut nōnulli graues uiri asserunt) nunc puellæ florentinæ utuntur. His itaque (ut supra uidim;)  
ad luctum populum incitabant. Vnde Iuuenalis uerba illius referens q̄ putabat esse deos: & peierabat in  
quit in satyra Exemplo quodcūq; malo:

Decernet quodcūq; uolet de corpore nostro

Isis: & irato feriat mea lumina sifro:

Dum uel ego cæcus teneam: quos abnego nummos. At uero Laertius in proemio libri de uitis philoso  
phorum refert ex philosophia aegyptia materiam principium fuisse: & Solem & Lunā esse deos: unū Osir  
rim: alteram Isim appellatos. figurateq; illos loqui per cātarum & serpentem: accipitremque: & alia non  
nulla animalia teste Maneto. Quod sane de serpente Iuuenalis pensit: ac non aliud intelligere uoluit: cū  
dixit in satyra Credo pudiciam: Et mouisse caput uisa est argentea serpens Illius lachrymis. Et hoc ideo  
quia subdit: Scilicet & tenui pepono corruptus osiris: idest uili pepone. Nam hic pepo peponis: & hic  
peponus peponi declinatur. Et hęc de Osiride secundum græcos & latinis poetas dicta sufficiant. Dio  
dorus uero siculus uarias & longas diuersarum nationum Osiris atque Isidis theologias rettulit: quas si  
qs uidere cupit: apud illum uariis in libris sui operis legere poterit: nobis ea rettulisse sufficiat: quā ad poe  
tarum nostrorum explanationem uenire possunt.

- Ossa cum duplicato. s. scribitur: mons est teste Solino in finibus thessaliae centaurorum stabulum cuius tanta pinorum copia: quae in flexione atque reflexione ramorum tonitru praesentetur: quod Lucanus in primo tetigit cum ait: *Ita tantus in aethera clamor:*  
 Quantus piniferae boreas cum thracicus ossae  
 Rupibus incubuit: curuato robore pressae  
 Fit sonus: aut rursus redeuntis ad aethera siluae. Hunc Seneca dixit olympo olim fuisse coniunctum.
- Ostrea cum. t. exili scribitur: pisces quidam sunt intra conchas degentes: ut Ouidius in. v. fastorum: *Ostreaque in conchis tuta fuere suis.* Et Iuuenalis in quarta satyra: *Ostrea callebat primo deprehendere morfu.* Nec habet latinitas teste Seruio super primum georgicorum: proprium nomen animalis: quod neutri sit generis.
- Ostrum cum. t. exili scribitur: est purpura: sic quoque dicta ab ostrea: in qua sarpiscis comperit apud tyrum: ex cuius sanguine tingitur purpura.
- Ostracon absque aliquo aspiratioe scribitur: dicitur apud nos testa. Et inde ostracopos quem nos fictiarium uocamus.
- Ostracismus absque aliqua aspiratione: & cum. i. latino scribitur: & ab ostraco deriuatur. Nam cum apud athenienses aliqui ad arripiedam tyrannidem ob potentiam: uel popularem gratiam: uel aliam quamuis causam proximi uiderentur: obligabantur ex lege ciuis eius: de quo suspicabantur nomen testis inscribere: quod cum certum superasset numerum: illum quinquennio toto exulare iubebant: hocque ad debilitandas opes frangendamque potentiam audaciam: & frangenda illius hominis incrementa fanciuerant: ut testis est Diodorus in. xi. historiographiae libro. Et Demosthenes in oratione pro Ethesiphonte: & Aristoteles in politicis. Quam legem cum syracusii ab atheniensibus semel acciperent: & id nomen non testis: sed oliuae foliis inscriberent petalimum non ostracismum uocauerunt: hoc est a foliis: quae petala uocabantur.
- Otanes cum. t. exili scribitur: fuit uir nobilis persae: & unus ex his: qui cum Dario in Magum coniuarunt: ut uicimus in dictione Darius.
- Otricus cum. t. exili scribitur: hic teste Porphyrio super. iii. iliados libro: & Mygdonus fratres fuerunt Hecubae filii Cissei: & patruelus Polymnestoris: a quo otriadem patronymicum deductum puto.
- Otrides cum. t. exili & i. latio scribitur: patronymicum puto: deductum ab Otrio: de quo Virgilius Panthotrides.
- Othrys cum. th. aspirato & y. graeco: sequente. s. consonante scribitur: mons est thessaliae uersus meridiem ex opposito ad ossam dispositus: ut ostendit Herodotus in. vii. Et ut dixit Plinius in. iiii. naturalis historiae. li. patria fuit lapitharum. Vnde Virgilius in. vii. Descendunt centauri homolem othrymque niuaem.
- Oxia cum. i. latino scribitur: licet apud graecos sit diphthongus ei: sed abiecta. e. retinetur. i. producta: ut in similibus saepe diximus: dicitur a nostris acutus.
- Oxys cum. y. graeco scribitur: & dicitur similiter apud nos uelox citus acutus.
- Oxy cum. y. graeco absque finali. s. neutrum est: & id idem: quod superior dictio in masculino designat.
- Oxyschoenon secunda cum. y. graeco: penultima cum. ch. aspirato: & alpha. diphthongo scribitur: dicitur a nostris teste Plinio in. xxi. naturalis historiae. iuncus marinus. Nam coponit ex oxys quae acuta: & σκοινος funis: quasi acutus funiculus. Cuius plura genera ponit Plinius. unum quod oloschoenon uocat: quasi per totum siue aequaliter funis: quod ad uitalia utilissimum dicit: quia mollis est: & carnosus. Aliud dixit esse genus iunci trianguli: quem cyperum uocat: cum e. exili & y. graeco scriptum: quod est ωσόν per interpositionem scilicet unius. u. consonantis inter duo uocalia hiatus causa: ut supra in prima horum commentariorum libro uidimus: cuius prima est. omega. & naturaliter longa apud illos. Vnde & apud nos similiter producit. Iuuenalis in satyra *Credo pudicitiam inquit: Nisi se ceterum lustrauerit ouis: & inde ouatarica. i. falsa: quae corrupto uocabulo butarca dicitur.* Nam τάρικον falsum est.
- Ouis per pecude a graeco similiter trahit: quod est οισίη sicut in ouum hiatus causa interponimus inter duo uocalia u. consonantem. Et quia prima apud graecos continet. o. paruum: quod semper est breue: simili modo apud nostros prima semper corripit: ut Virgilius in bucolico: *Parcite oues nimium praecedere: non bene ripae Credit.* Et similiter ouo ouas uerbum: quod ab oue descendit prima breuiat: ut idem in primo georgicorum libro: *Omnis quam chorus & sotii comitentur ouantes.*
- Achynus cum. ch. aspirato & y. graeco scribitur: est siciliae promontorium uergens in austrum seu mauius ad meridianam plagam: & ab aeris crassitudine teste Seruio super. iii. aenei. cognominatum. Nam pachy graece latine pingue: & crassum interpretatur. huic propinqua est syracusa.
- Pactyas cum. c. & t. exilibus: atque y. graeco scribitur: fuit teste Herodoto li. historiographiae. primo: uilidius: quae sardis persuasit: ut a Ciro deficerent.
- Padia prima cum. alpha. diphthongo: sequens cum. i. latino scribitur. nam licet apud graecos sit in penultima. ei. diphthongus: a nostris tamen abiicit. e. & retinet. i. producta: & teste Gellio dicitur apud nos eruditionem institutionemque in bonas artes.
- Padaetus prima cum. alpha. diphthongo: ultima cum. t. exili scribitur: nomen fuit uiri proprium: sed nomen est compositum ex padia: quae est disciplina: & ἀρετή uirtus.

- P**ædagogus cū .æ. diphthongo scribitur: interpretaturq; apud nos pueri ductor. Nā τῷ αἰς a nostris puer tradit: & αἰγός ductor. & similiter oīa quæ ab ea dictione pæs deducūtur: cū .æ. diphthongo scribuntur: ut pædotriues. i. ludi litterarii præceptor.
- P**ædico cū .æ. diphthongo & .i. latino: atq; .e. exili scribitur: & similiter a τῷ αἰσ: qui est puer deducitur. Atq; apud nos puerarius interpretatur. is est: q; pueros ad libidinem affectatur.
- P**æan cū .æ. diphthongo: pprie haec est Apollinis: quæ in illi<sup>o</sup> honore canitur: Virgilius in .vi. æneid. Latūq; choro pæana canētes. Et libro .ii. de arte amandi Ouidius:  
Dicite io pæan: & io bis dicite pæan:  
Decidit in casses præda petita meos. Et abusiue oīum deorū laus dicitur. unde Pindarus opus suum: quod & hoīum & deorum cōtinet laudes: pæana inscripsit. Ponitur etiā & pro ipso Apolline. unde & carminis no men tractum putant: & nunc quoq; a τῷ αἰσ: quod est serio deducitur: iuxta quod Iuuenalis in satyra Cre do pudiciam inquit:  
Parce precor pæan: & tu depone sagittas.  
Nil pueri faciunt: ipsam configite matrem:  
Amphion clamat: sed pæan cōtrahit arcum. Nam cū primo phythone serpentem: q; matrem insequēbat sa gittis cōfecerit: fuit laudibus: & carminib; a populis sublimat<sup>o</sup>: quæ (q; a feriendo & sagittatione causam assumpserūt) pæana sunt uocitata. Itaq; genus est pedis pæan: ex quo carmē cōficiēbat: q; duplex esse dicit<sup>r</sup>. Nam aut cōstat ex lōga: quā tres breues subsequūtur: aut ex trib; breuib;: & lōga postrema. Quoꝝ alterū Aristoteles ipse principiis: atq; clausulis assignauit. Nāq; pedes & numeros uir ille clarissim<sup>o</sup> nō i uersu mō uerū etiā soluta in oratiōe seruādos cōsueuit: & in scriptis suis dactylū & tribrachū reiecit: q̄si nimīū clatos pe des: & alti<sup>o</sup> exaggeratā orationē reddētes. Rursusq; iābos & trocheos q̄si nimīū deßsos renuit. & pæana: ut dixim<sup>o</sup> cōprobauit. Nec ab hoc pæanti<sup>o</sup> .i. Philoctetes deducit: q̄suis sagittariæ artis fuerit pitissim<sup>o</sup>: ut ostē dit Homer<sup>o</sup> .i. i. iliados: ne sc̄ excellētia Apollinis deroget. Et ob hoc alio mō a græcis scribitur: uidelz cū .æ. diphthongo: & non cum .æ. quemadmodum quim pro Apolline: aut eius carmine accipitur: ut in ea dictio ne uidebimus.
- P**æon cū .æ. diphthongo scribitur. at uero græci alterū .e. post diphthongū: & ante ultimā interponūt: ac scri bunt pæon. fuit medicinæ artis pitissimus: quē Homerus in .v. iliados: dixit curasse Plutonem in celo gra uiter in terra ab Hercule uulneratū: appositis sc̄ uulneri mitigatoriis medicamentis. Ab hoc pæoniam her bam compertam: & cognominatam asserunt.
- P**æonia cū .æ. diphthongo & .i. latino scribitur: dudum fuit regio: ut ferūt ab herba pæonia (quæ in illa abūda bat) cognominata: postea a rege dicta emathia: & pæones populi: qui teste Herodoto .i. vii. histo. libro iuxta pangæū p̄ montorium emathia cōterminum ex latere septentrionis inhabitat: sed eam iam esse partem ma cedoniae dixit Iustinus in .vii.
- P**ægma cū .æ. diphthongo scribitur: dicitur a nostris ludus: nā descendit a τῷ αἰσ uerbo græco: qd̄ apud nos ē ludo: quo uocabulo usus est Plinius li. xxxiii. cū ait. G. princeps in circo pægma duxit: in quo fuere argenti pondo. cxxiiii. Iuue. similiter i satyra Crispini: Et pægma & pueros inde ad uelaria raptos. Nā cū ludis pue ri imiscerent: inde ad uelaria & loca tecta ac secretiora nōnunq; raptabant ad stuprū. Ponunt & nonnunq; pægmata p̄ ap̄theatris & locis ubi pægmata agitabant. Martialis li. primo: Hic ubi fidereus p̄pius uidet astra colossus. Et crescit media pægmata caesa iua. Et a pægma deducit pægnia p̄ diuisionē olim de .m. fa ctam in .n. & .i. quæ ludibria dicuntur.
- P**æstum cū .æ. diphthongo & .t. exili scribitur: oppidū est lucaniae tanta celi indulgentia redimitū: quāta iter alias delicias sufficit fructus quosdā bis i āno p̄ducere: de quo Virgi. i. iiii. georgicōꝝ: Biferiq; rosaria pæsti & Ouidius: Caltaq; pæstana uincat odore rosas.
- P**æganus cū unico .n. scribitur: dici pōt uillanus: hoc est in uilla natus. Nam cū iuxta fontem: q; græce τῷ γῆ di citur: uilla fieri cōsueuerit: deductum est uocabulū paganus. i. uillan<sup>o</sup>. Iuue. i. satyra Quis numerare queat inquit: Citius falsum p̄ducere testem Cōtra paganum possis. Et Persius. Ipse semipaganus.
- P**ægus p̄ uilla a latinis scribitur: & p̄fertur: & a τῷ γῆ: qui est fons deducit: eo q; iuxta fontē uilla semper fieri cōsueuerat. Virgili<sup>o</sup> li. georgi. iii. Præmiaq; ingentes pagos: & cōpita circum Theside posuere.
- P**ælastina secūda cū .æ. diphthongo penultima cū .t. exili & .i. latino scribitur: ē teste Plinio in .v. naturalis histo. puincia in syria arabia cōtermina: dictaq; est a philæstin urbe: quæ in eo est metropolis.
- P**æamedes cum unico .l. & .e. ante .d. scribitur: fuit Naupli cuboia regis filius: forma elegans & faciūdia: atque grandi aīo præditus: q; cum aliis græcōꝝ principibus uenisset ad troiam: Vlyxis fraude necatus fuit: ut ostē dit Virgilius in .ii. æneidos: & Plinius de illo in .vii. naturalis historiae ait.
- P**ælastra secūda cū .æ. diphthongo: ultima cum .t. exili scribitur: dici potest latine luctatio. Nam nudi palmis se homines depalmabant. Virgilius in .vi. æneidos: Pars in gramineis exercent membra palæstris. Itaq; com ponitur ex τῷ αἰσ: quod est iterum: & τῷ αἰσ serio: uel percutio: & ut testis est Serui<sup>o</sup> super .iii. æneidos: pri mum apud athenienses: palæstre ludus compertus fuit.

Palæmon

Palæmon secūda cū .æ. diphthongo scribitur: nomen fuit marini dei p̄priū: qui latine Portunus est dictus: dicente Ouidio i. vi. fastorū: Quem nos portunū: sua lingua palæmona dicet. Et hoc ideo Seruio teste super v. aenei. quia portubus præesse dicebat. fuitq; Athamantis thebarū regis ex Inone filia Cadmi filius: cū quo mater præcipitē se dedit in mare. Vnde marinus ille deus euasit. Alius fuit Phinei regis arcadiæ filius ex cōiuge Sthenobæa. Alius fuit grāmatic⁹ ætatis Quintiliani: de quo i primo institutionū meminit cū ait: Alii tamen ex idoneis dūtaxat auctoribus octo grāmaticæ partes secuti sunt: ut Aristarchus. & ætate nostra Palæmon. de quo Iuuenalis in satyra Credo pudiciam meminit: cum ait: Odi Hanc ego: quæ repetit uoluitq; palæmonis artem.

Palisci cū unico. l. & .i. latino: atq; .c. exili scribitur: fuerunt duo fratres: ut est apud Macrobiū in saturnaliis Iouis filii & Thaliæ nymphæ. Serui⁹ uero super. ix. aenei. & Lactanti⁹ super. xii. thebaidos: dixerūt Aetnæ nymphæ. de quibus talē fabulā refert Macrobius: in sicilia fluius semetus est: iuxta hunc Thalia nympha a loue cōpressa metu Iunonis aptauit: ut sibi terra dehisceret. quod ubi factū est: & maturi partus tps aduenisset terra: reclusa est: & duo infantes ex utero Thaliæ progressi emerferunt: appellatiq; sūt Palisci a τῶν λίπ quod rursus: & hisco: uel quia post hiatū materni uteri: hiatu rursus terræ sint egressi. uel q̄a bis terra aperta sit in ingressu: scilicet nymphæ cū illis: & egressu q̄si iterū apparentes. Vnde ait Virgilius: Semetia circū Flumina pinguis: ubi & placabilis ara palisci. hoc est teste Seruio: quia humanis hostiis olim illis sacrificabatur. & mitioribus deinde inductis etiā placati sunt. Vel secūdū Macrobiū: quia si quis pro furto peierasset sine remedio necabatur in fluuiio.

Paliurus cū unico. l. & .i. latino scribitur: herba est spinosa & asperrima: de qua Virgilius meminit in bucolico: Carduus & spinis surgit paliurus acutis.

Pallas cū duplicato. l. scribitur: hanc dicūt poetæ Iouis filiam sine matre. Ita ut cū uideret Iuppiter Iunonē uxore nō ferentē filios: percussio sibi capite Palladem armatā misit: dicente Lucano i libro. ix. Hæc & pallas amat patrio: quæ uertice nata est. Et Ouidius libro fastorū. iii. An q̄a de capitis fert sine matre paterni Vertice cū clypeo profiluisse suo. hanc eandē Cicero libro de natura deorū. iii. belli fuisse inuentricē: ac principē dixit Ob qd' a nōnullis Bellona uocata fuit: soror scilicet & auriga Martis: dicente Statio: Regit atra iugales Sanguinea bellona manu: lōgaq; fatigat Cuspide. Nanq; toruā oculis: & armis insignē longāq; cū clypeo chry stallino ferre hastā: & pictum habuisse peplum dicūt poetæ. Quin & uirgo fingitur: & innupta: ut Virgili⁹ in. ii. aenei. Pars stupet innuptæ donū exitiale mineruæ. Sed cū ipsi uirgini Palladi Pallas Gigas Titani filius deorūq; inimicissimus Vel ut Cicero uoluit: eius pater uim inferre attētare: cum illa sua uirtute peremit. A quo (ut quidā asserūt) & ipsa Pallas postea dicta fuit. Nam primo quidē Tritonia dicebat: q̄a iuxta tritonidis paludem primitus cōperta dicitur: ut in dictione Titon late uidebimus. At uero græci omnes grāmatici: quibus magis adheres: a τῶν πάλλω uerbo græco dictā putāt: quod apud nos uibro interpretat: eo q̄ ha stam uibrare consueuerit: docueritq;. Fuit etiā cognominata Minerua: quasi uim ipsa minef: ut interpretatus est Balbus apud Ciceronem in. ii. de natura deorū. uel (ut alii nōnulli uolunt) q̄a sit ipsa minuēs neruos eo q̄ qui optimis artibus uerū laborē impendūt: uires corporis minuere dicant. Nā ipsa eadē sapiētiae dea & omniū artium inuentrix appellatur: eo q̄ teste Seruio super. ii. Virgilio æglogam: de capite Iouis est nata. Vnde lanifices: fullones: tinctorēs: testricesq; puellæ teste Ouidio libro fastorum. iii. eius festū religiose celebrabant. & subdit Ouidius:

Hanc cole: qui lefis maculas de uestibus aufers:

Hanc cole uelcribus: quisquis ahæna paras. Et idē in. iii. de sine titulo: Artifices in te uerte minerua manus. Ob quod seruius super tertiā æglogam: illi digitos consecratos: ut genua Misericordiae dixit. Sed cū nihil excellentius sit ingenio: quo uniuersa regunt: Et ipsa ex ingenio nata sit: illi etiā arces hoc est rerū sublimitates cōsecrari uoluerunt. Virgilius in Corydone: Pallas quas cōdidit arces Ipsa colat. Eius templū apud milesios teste Herodoto libro histo. primo: admirandum fuit: quod ab Aliatte uiro iniquo igne assumptū fuit. Apud quos ipsa Pallas Alifisia uocabatur.

Palladiū cum duplici. l. & .i. latino scribitur: atq; a Pallade deriuat: fuit in urbe troiana antiquissimū Palladis signū e ligno cōpactum: mouens oculos: atq; hastā: quā manu detinebat: ut dixit Seruius super. iii. aenei. Nā cū apud troiam in honorem Palladis arx: & in eius summo templū illi ædificaret cælo cecidit: & locū sibi in eo templo statuit: nōdū cooperta æde. moxq; ab Apolline datū fuit oraculū: eius ciuitatis futurū exitiū: si id simulachrum extra mœnia portaretur. Quod Ouidius in. vi. fastorum: eloquentissime profecutus est. Quo factum est: ut tempore belli troiani Vlyxes & Diomedes per cuniculos & cloacas arcē ipsam ascenderent: atq; occisis custodibus simulachrum ipsum asportarent. hoc cum postea finito bello Diomedes ipse obtineret: ut Seruius attestatur: & Virgilius pro parte tangit: ac Varro in libris de familiis romanis plenissime profecuit: & multis post casibus iactaretur: oraculo monitus iussus est palladiū troianis restituere. Quod cum implere cuperet: transeunti Aeneæ ad italiam illi offerre conatus est: quē cum sacrificantez uelato capite cōperisset: ne sacrificii ordinē irrumperet: alteri ex troianis obtulit: atq; Nautēs quidā illud accepit. Vnde Mineruæ ipsius sacra nō iulia gens habuit: sed nautarū. hinc Virgilius libro aenei. v. ait: Vnū

- tritoniam pallas Quē docuit. Alii eodē referente Seruio: dicūt a troianis tempore belli: intra structū parietē absconditum: & tempore belli Mithridatici cōpertum: atq; a Fimbria romano romam delatum: quod ab unico tantū sacerdote custodiri consuetum fuit. Vnde Lucanus: Tritoniam soli cui fas uidisse mineruam.
- P**allene cū duplicato. l. scribit: regio ē in litoribus macedoniae iuxta sithoniam & themopontū: ut ostēdit Herodorus libro histo. vii. in qua has esse ciuitates enarrat: Potidaea cum. t. exili & i. latino: & in penultima cū. a. diphthongo: Aphytiam cū. y. græco in secūda: & t. exili atq; i. latino in penultima: Neapolim: Aegam cū. a. diphthongo in prima: Therabū cum. th. aspirato: Scienā cū. c. exili & i. latino: Mendam & Sanā: hanc fuisse patriā Protei ostendit Virgilius in. iiii. georg. cū ait: Hic nunc æmathiæ portus patriamq; reuisit Pallenem. Nec de ciuitate pallene: quā esse in achaia Plinius in. iiii. naturalis histo. dixit intelligere potuit Virgilius: quia dixit æmathiæ. i. macedoniae portus: & nō achaia: quæ longe satis a macedonia distat.
- P**allogia cum. i. latino utrobique: & duplicato. l. post. i. & ante. o. scribit: dici potest reduplicatio. Nā cōponitur ex palim quod est iterum: & logia sermo.
- P**almyra cum. y. græco scribit: urbs fuit assyriæ: de qua Plinius in. v. naturalis historiae sic ait: palmyra urbs nobilis situ diuitis solo: & aquis amœnis uasto undiq; ambitu arenis includit agros. ac uelut terris exēpta a rerū natura priuata forte inter duo imperia summa romanorū parthorūq;: & prima in discordia semp.
- P**almyreni cum. y. græco in antepenultima scribitur: ciues sunt palmyræ.
- P**amphilus cum. i. latino scribitur: nomē est iuri propriū: quod interpretari libet totus amans. Nam πᾶν totū dicit: & φίλος amans: uel φίλος amicus. ita ut totus dicatur amicus. Quo nomine teste Quintiliano fuit pictor quidam eximius: qui multa ratione depinxit.
- P**amphylia secūda cum. y. græco: penultima cum. i. latino scribitur: regio est minoris asiæ inter ciliciam & syriam. ab hac mare illi adiacens pamphylicum nominatur: atq; eadem litteratura scribitur.
- P**amisus cum. i. latino scribitur: est teste Herodoto in libro histo. vii. thessaliae fluius: unus ex quinque principibus: ut in dictione thessalia uidebimus.
- P**anatoliū secūda cū. a. diphthongo: sequēs cū. t. exili: penultima cū. i. latino scribit: ē teste Plinio in libro. iiii. naturalis histo. mons maxim⁹ in atolia: qd' ei⁹ dictionis cōpositio indicat. Nā pan totū & maximū designat.
- P**anætius secūda cum. a. diphthongo: penultima cum. t. exili: & i. latino scribitur: fuit stoicæ sectæ philosophus. Quem Cicero in libris officiorum est imitatus.
- P**andecta cum. c. & t. exilib⁹ scribitur: nomen est cōpositum a πᾶν: quod est totum: & participio eius uerbi ἀρχομαι: quod est capio: quasi omnia inter se comprehendens.
- P**andion cum. i. latino scribitur: fuit Erithei regis athenarum filius: cui successit in regno: quod quadraginta annis teste Eusebio tenuit. Vnde ait Martialis in primo: Quod nec cecropiæ dānent pandionis arces. Nec si leant nostri prætereantq; senes. hic cū adiutorio Terei regis Tracum fugit regē poti qui athenas obsederat in cuius meritum Pandion illi Prognē filiam uxorem dedit: ut ostendit Ouidius in. vi. metamorph. libro.
- P**anchaia cum. ch. aspirato & i. latino scribitur. regiuncula est sabæa in arabia: que tota arenosa est: & in qua arbores sponte natæ tus emittunt. Virgilius in. ii. georg. Totaq; turiferis panchaia pinguis arenis. Nam in primo dixerat: Solis est turea uirga sabæis.
- P**anagyris secūda cum. a. diphthongo: sequēs cum. y. græco scribit: erant solennitates: in quibus & dii & principes laudari consueuerant. Vnde & panagyricæ laudationes illæ uocant: quæ romanis imperatorib⁹ per annos dicebantur.
- P**angæum penultima cum. a. diphthongo scribit: est teste Plinio in. iiii. naturalis historiae: thraciæ p̄montorium bessis cōterminum: & macedoniae iunctum: ad cuius radices mestus defluit amnis. & addit Herodot⁹ libro. vii. fodinas argenti & auri in illo esse: atq; eius septentrionalē partē pæonas inhabitare. & (ut puto) circa montē regio pangæa: cum dicat Statius in. x. thebaidos: Procumbunt inarata diu pangæa iuueci. Et componitur ex pan quod est totum: & γᾶν terra.
- P**aionium cum. i. latino scribitur: loc⁹ est sacer teste Herodoto libro historiarum primo: in mycale ciuitate ioniae uersus arcton: ab ionibus Neptuno heliconio publice dicatus: unde nomen assumpsit.
- P**anticapes cum. t. & c. exilib⁹: atq; i. latino scribitur: fluius est scythiæ teste herodoto in. iiii. historiarum: quem quintum dicit esse ab istro: hoc est immediate post borystenem: cui ultimo cōmiscetur.
- P**antagia cum. t. exili & i. latino scribitur: dictio est composita ex græco & latino: hoc est panta: quod est omnia agitans. Nam fluius est siciliæ: qui teste Seruio super. iii. aeneidos: olim cum plenus incederet implebat sonitu pene totam siciliam. Ex quo quasi ubiq; sonitans dici uoluit. Sed postea cum Cereri quærenti filiam obstreperet: tacere est iussus numinis uoluntate.
- P**anselinos cum unico. l. præcedenti. e. uocali: & i. latino subsequente scribitur: & dicitur a nostris plenilunium: uel conuenientius duobus uerbis plena luna exponitur. Nam componitur ex pan quod est totum: & σελήνη: quæ est luna. deberetq; esse in penultima. e. sed ut seruetur uox græcæ dictionis (quæ tamen apud accuratos non habetur in usu) ponitur. i. uocalis.
- P**antefileæ secūda cum. t. exili: & e. uocali: sequens cum. i. latino scribitur: fuit amazonum regina: quæ Ori